
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 
 

 All’albo/sito web 

Al Personale docente e ATA 

 Al DSGA 

 Agli Atti 
 

Oggetto: Decreto assegnazione incarichi tecnico – operativi all’interno del gruppo di lavoro Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo progetto: Pari opportunità  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: CUP J34D21000560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.25, comma 5, del D.Lgs 165/2001; 

VISTO l’art.3, comma 4, del DPR 275/99, come modificato dall’art.1, comma 14, della Legge 107/2015; 

VISTO il CCNL scuola 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa per il triennio 2022-2025; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0010200/U del 30/12/2024 08:18

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)  

VISTO il progetto “Pari opportunità” elaborato e presentato da questo Istituto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130308 dell’1-10-2024 che costituisce formale autorizzazione              

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

 

RICHIAMATA l’assunzione a bilancio, prot. n. 8635 dell’11.11.2024; 

 

VISTA la nota prot. n. 9143 del 22.11.2024 di assunzione del Dirigente Scolastico dell’incarico di Project 

Manager (coordinamento generale del progetto) del progetto PNRR –Missione 4: Istruzione e Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19, Titolo progetto: Pari opportunità - CNP: M4C1I1.4-2024-1322 - CUP: 

J34D21000560006;  

 
VISTA la nomina del DSGA, quale supporto al RUP, prot. n. 9179 del 25.11.2024 

 

PRESO ATTO dell’Organigramma d’istituto; 

CONSIDERATO che tra le spese ammissibili rientrano i costi indiretti per l’organizzazione dei percorsi 

formativi; 

PRESO ATTO dei chiarimenti del MIM circa le spese ammissibili tra i costi indiretti  

(“attività gestionali di progettazione e tecnico-operative del personale interno coinvolto nella realizzazione 

del progetto svolte al di fuori dell’orario di servizio e prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto”. Le attività gestionali di progettazione e tecnico-

operative possono essere declinate nelle seguenti funzioni secondo l’organizzazione stabilita da ciascuna 

scuola per la realizzazione dei percorsi: coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi 

formativi (es. dirigente scolastico), attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP (es. 

DSGA e personale ATA), progettazione didattica e formativa dei percorsi (es. docenti), attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi (ad esempio, personale per l’attività di segreteria didattica, la 

registrazione delle presenze e il rilascio degli attestati, personale tecnico e ausiliario per garantire l’apertura 

della scuola in orario extracurricolare per lo svolgimento specifico dei percorsi e la tenuta e pulizia degli 

spazi, personale di assistenza per garantire l’inclusione agli studenti con disabilità, etc.). I costi indiretti non 

vengono rendicontati a piè di lista come accade per i costi reali, ma sono calcolati in automatico dalla 

piattaforma per una quota del 40% sulla base del numero di ore effettivamente registrate e certificate a sistema 

da ciascuna scuola) 

PRESO ATTO delle disponibilità espressa dai docenti a far parte del gruppo di lavoro; 

VISTA la delibera n. 7 del 5.09.2024 con la quale in Collegio docenti sono stati individuati i componenti del 

Gruppo di lavoro/progettazione del PNRR; 

 

PRESO ATTO che la disponibilità finanziaria per i costi indiretti è pari ad Euro 10.276,80; 

 



RITENUTO di poter conferire incarichi tecnico-operativi all’interno del gruppo di lavoro strettamente 

finalizzati alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, a titolo oneroso, 

senza previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica al personale 

di seguito indicato, in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

VISTA la nomina del Gruppo di Progetto, prot. n. 10199 del 30.12.2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Incarico  Incarico ricoperto 

nell’IC 

Ruolo  Nominativo n. max di ore 

Direzione e 

coordinamento, 

Responsabile Unico 

del Progetto 

Dirigente Scolastico Projet managment Vincenzo 

Gallelli 

154 

Consulente pedagogico Animatore Digitale   Docente  Scorsa 

Tiziana 

53 

Supporto al RUP Componente del Team 

per l'innovazione 

digitale 

DSGA Arena Rosanna 38 

Consulente pedagogico Collaboratore del 

Dirigente Scolastico e 

componente del Team 

per l'innovazione 

digitale  

Docente  Feudale Anna 

Pia 

53 

Consulente pedagogico Collaboratore del 

Dirigente Scolastico e 

componente del Team 

per l'innovazione 

digitale  

Docente  Suppa Patrizia 53 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero massimo di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio. 

Art. 3 Compiti 

Per il personale docente e per gli AA.AA. i compiti specifici da svolgere sono quelli indicati nella successiva Lettera 
di incarico 

Art. 4 Compenso 

Il compenso orario lordo viene stabilito in € 33,18 per il Dirigente Scolastico, in € 19,25 per i docenti ed in € 27,01 

per il DSGA. I compensi sono da intendersi Lordo Stato. 

I compensi saranno corrisposti per prestazioni effettivamente rese al di fuori dell’orario di servizio, documentate da 

timesheet dichiarativi. 

                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                 Prof. Vincenzo Gallelli 
                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                             ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs n.39/93 


